令和 2年 5月 25日

 保護者の皆様

                              世田谷区立桜町小学校

                              校 長 深 尾  剛

6 月 1 日以降の登校について

 日頃より、本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

 5月２２日（金）に、世田谷区教育委員会より「区立小学校における段階的な教育活動

の再開について」の連絡がありました。5月 31 日（日）までに緊急事態宣言が解除され

た場合に、本校では以下のように対応いたします。

１ 6月 1日（月）について

 ○資料等の配布・回収日とします。

  実施方法は、5月の資料等の配布回収日と同じスタイルで行います。

２ 6月 2日（火）以降について

 ○6月 2日（火）から段階的に分散登校を実施します。

分散登校の際は、クラスの約 2分の 1が教室を利用する形とし、1日 3時間の授

業を行います。

※詳細につきましては、５月２６日（火）に緊急メール配信及び、ホームページに

掲載してお知らせをいたします。

 ○入学式は、6月 6日（土）に実施いたします。

   ※詳細につきましては、５月２６日（火）に緊急メール配信及び、ホームページに

掲載してお知らせをいたします。

第 4 回の登校日について

（１） 期 日  第 4 回：6 月１日（月）

いずれも午前９時３０分から午前１１時３０分 午後１時３０分から午後３時３０分

※日時は、学年・学級・出席番号等で異なりますが、第 1～３回と同じです。「配布・

回収 日時」でご確認ください。

（２） 場 所   昇降口等

青門【東】のみを解錠しています。そちらから入場してください。

配布場所は、第 1～３回と同じです。

（３） 配布・回収のスケジュール

各学年共通（１～６年）

時間
わかくさ

学級 学級 出席番号

6 月

１日(月)

午

前

の

部

１組

と

１年５組

1～10 09：30～ 9：45

11～20 9：45～10：00

21～30 10：00～10：15

31～40 10：15～10：30

２組

1～10 10：30～10：45 １・２年

11～20 10：45～11：00 ３・４年

21～30 11：00～11：15 ５年

31～40 11：15～11：30 ６年

午

後

の

部

３組

1～10 13：30～13：45

11～20 13：45～14：00

21～30 14：00～14：15

31～40 14：15～14：30

４組

と

５年５組

1～10 14：30～14：45

11～20 14：45～15：00

21～30 15：00～15：15

31～40 15：15～15：30

○児童が学校に来ることを基本としますが、ご家庭の判断により、保護者の方がいらしていただい

てもかまいません。

  ○１、２年生につきましては、児童のみの登校でも構いません。可能な限り保護者の方お一人、付

き添いでいらしてくださいますようお願いします。保護者入校証の着用をお願いします。なお、

３～６年生においても、保護者の方が付き添いでいらしていただいてもかまいません。

  ○来校できない場合は、配布・回収等について学校へご相談ください。

（４）感染予防と安全について

以下の点について感染予防と安全面から次の点を登校前にお子さんと確認ください。

①登校前の検温、健康チェック

※微熱や少しでも体調が悪い場合は、登校させないでください。

②マスクの着用

③登校時間帯

※決められた時間に来られるように家を出られるようにしてください。また、学校への到着が

早すぎないようにする

④通学路と交通安全

 ※安全に登下校できるように、家庭で確認をお願いします。

⑤ソーシャルディスタンスを守る

※登下校中や校内で、友達と固まらない 等

⑥水筒の持参（登校前の水分補給）

※暑さが予想される時は、熱中症対策をお願いします。